A empresa abriu a bagagem e ainda 
deixou recado de vidros quebrados (Anexos 4-8).” 

Pleiteia: “Dada as peculiaridades do caso, de extravio, violação e dano a mala e aos pertences do autor, e 
em função de todo o transtorno suportado pelo autor, é pedido o valor de R$15.000,00 (quinze mil reais) 
ou em valor superior a ser estipulado por esse MM. Juízo. Há que se levar em consideração os remédios 
de uso diário e de manutenção à saúde do requerente serão readquiridos de acordo com as possibilidades 
financeiras do réu, que precisa deles pra sobreviver e foi trazido para suportar 4 meses”.